[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 053/1994

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL, EXTENSIVO A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E OUVIDO O PLENÁRIO, QUE SEJAM REATIVADOS OS SERVIÇOS DE FUMACÊ EM TODOS OS BAIRROS DA CIDADE.

J U S T I F I C A T I V A

Os serviços de pulverização (fumacê) implantados na cidade, realizados para dissipar a população de mosquitos foram satisfatórios, pois controlou a proliferação dos mesmos. É oportuno a reativação dos serviços, para garantir a não incidência de doenças transmitidas a partir dos mosquitos.

Sala das Sessões, 13 de junho de 1994.

Ver. Raim Dias Mesquita – PL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br